2022年６月７日

各 位

会 社 名 株式会社アジアゲートホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  田 野 大 地

  （コード：1783 東証スタンダード）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  植 村 浩 之

  （ T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 ）

（開示事項の経過）子会社取得にかかる追加資金の支払いに関するお知らせ

当社は、2022年５月 27日付、「（再変更）第三者割当による第６回新株予約権の発行に係る調達

資金の支出予定時期の再変更に関するお知らせ」にて公表しておりました「事業譲受及び子会社

取得に係る追加資金（ＮＳグループ）」の支出について、昨日、６月 10 日に支払いすることを決

定しましたのでお知らせいたします。

                       記

１．支払金額及び支出予定時期の変更の理由

2022 年６月７日付、「（開示事項の経過）当社保有資産に対する仮差押えにかかる和解による解

決のお知らせ」にて公表した内容について、昨日、相手方への支払日を決定いたしました。

２．変更の概要

（変更前）

具体的な使途 金額（百万円）

(内、充当済み金額)

支出予定時期

②事業譲受及び子会社取得に係る

追加資金（ＮＳグループ）

500

（0）

2022 年９月

（変更後）

具体的な使途 金額（百万円）

（内、充当済み金額）

支出予定時期

②事業譲受及び子会社取得に係る

追加資金（ＮＳグループ）

         150

（0）

2022 年６月

※当社が、相手方の保有している無議決権種類株式 200 株を５億円で買い取る一方で、相手方の将

来の返金を３億 5000万円と定め、その差額を送金するものになります。

３．今後の見通し
今回の支出金額、及び支出予定時期の変更について、当社連結業績に与える影響につきましては現在

精査中であり、開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

なお、３億 5000 万円の資金使途については決定次第、公表いたします。

以上